

ZAWIADOMIENIE

o zmianie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2018 oraz zmianie stawek tej opłaty

Burmistrz Miasta i Gminy w Radkowie zawiadamia, że w dniu 30 listopada 2017r. Rada Miejska w Radkowie podjęła **nową uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty.**

W roku 2018 ulega zmianie metoda naliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach położonych na terenie Miasta i Gminy Radków.

Od 1 stycznia 2018 roku obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz obowiązują też nowe wzory deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz dla właścicieli nieruchomości, na których świadczone są usługi hotelarskie (*jeden wzór*);
- dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (*drugi wzór*).

Właściciele nieruchomości zobowiązani się do złożenia w 2018 roku deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nowych wzorach.

Obowiązkowi temu nie podlegają:

- właściciele domków letniskowych, w których nie są świadczone usługi hotelarskie (*Opłata w wysokości określonej w dotychczasowej deklaracji bez dodatkowego zawiadomienia*);
- właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przy zachowaniu warunku, że na nieruchomości tej nie są świadczone usługi hotelarskie (*Każdy z tych właścicieli otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji*).

Wykaz zmian dotyczących metody naliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat:

- dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi **iloczyn liczby mieszkańców** zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za jedną osobę miesięcznie (*14,30 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 22,30 zł w przypadku kiedy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny*);
- dla nieruchomości, która **w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy**, a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi **stanowi sumę opłat obliczonych dla nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej**.
- dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (2017 r. poz. 1553 z późn. zm.) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości za okres od grudnia do listopada roku poprzedzającego złożenia deklaracji oraz stawki opłaty za 1 m³ zużytej wody (*5,50 zł/ m³ jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 8,50 zł/ m³ w przypadku -kiedy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny*). **Uwaga:** Do deklaracji należy dołączyć informację, o ilości zużytej wody, wystawioną właścicielowi nieruchomości przez dostawcę wody lub zarządcę nieruchomości.

Nie ulega zmianie metoda naliczania opłat dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (*iloczyn ilości zadeklarowanych pojemników i stawki za pojemnik*).

Burmistrz
Bednarczyk
Bednarczyk